
Estado do Rio de Janeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

PORTARIA N° 188/2018 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO 

DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

RE S OL VE: 

AL TERAR a composição do Conselho de Acompanhamento e Controle 

Social do FUNDEB de Cordeiro, para o biênio 2018/2019, devido ao afastamento e nomeação 

dos membros abaixo relacionados, a contar de 06 de junho de 2018. 

I - Membros Afastados 

Representantes do Poder Executivo - Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Samira Garcia de Oliveira 

Suplente: Diana da Silva Cavalheiro Schueng 

11 - Membros Nomeados 

Representantes do Poder Executivo - Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Ana Maria Araújo Werneck 

Suplente: Ana Paula Lima Biá Barros 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Avenida Presidente Vargas, n° 42/54 - Centro - Cordeiro - RJ 
CEP: 28540-000 - Tel.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593 

http://www.cordeiro.rj.gov.b - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 


